
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za červenec 2014) 
 

Naučná literatura 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
 
 
 
 
Můj první atlas Evropy 
aneb putování Vítka a 
Štěpánky /  Vít Štěpánek ; 
ilustrovala Adéla Moravcová. 
Praha : Slovart, 2014. – 1. 
vyd. – 79 s.  
ISBN 978-80-7391-881-1  

Kolik toho opravdu víme o evropských zemích? Srozumitelné a poutavé texty, 
jednoduché mapy a barevné obrázky s krátkými popisky přibližují důležité 
informace o jednotlivých zemích Evropy, jejich krásy, památky a zajímavosti. 
Dvojici malých cestovatelů Vítka a Štěpánku doprovází pes Křupka. Při 
putování děti stále něco řeší, ne vždy je hned jasné, na čí straně je pravda. Každá 
kapitola obsahuje jednu otázku. Pozorný čtenář se tak dozví třeba to, která 
evropská země je nejmenší, ve kterém sportu vynikal Švéd Björn Borg, kdy 
zanikly Pompeje a u kterého italského města se nacházejí jejich trosky, které 
švýcarské město má nejvíce obyvatel, kdy Maďar Ernő Rubik vynalezl svůj 
slavný hlavolam - Rubikovu kostku. Správnost odpovědí si lze ověřit na konci 
knihy. 

mailto:koskova@npmk.cz

